
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

  Số: 369/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  17  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Chủ tịch UBND xã, phường bổ nhiệm 

các chức danh chỉ huy, trợ lý làm việc tại Ban Chỉ huy quân sự 
xã, phường trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của 11 Luật về Quân sự, quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh về việc 

Phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp các chức danh làm việc tại Ban Chỉ huy quân sự 
xã, phường trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 225/TTr-SNV ngày 14 
tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND xã, phường quyết định việc bổ nhiệm các 
chức danh chỉ huy, trợ lý làm việc tại Ban Chỉ huy quân xã, phường theo  Phương án 
ban hành kèm theo Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh về 
việc Phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp các chức danh làm việc tại Ban Chỉ huy 
quân sự xã, phường trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày 17/7 đến ngày 30/7/2025
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ huy trưởng 

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND xã, phường; các cơ quan, đơn vị, cá 
nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

CHỦ TỊCH
Trần Duy Đông


